Decoctio pectoralis magistralis sic fit: cuius permixtio. **Isopti sicca.** **Passularum.** **Capillorum veneria.** **ficium.** **Dactilorum.** Bulliant hec in aqua qritatis sufficientis fm artem: & colatur & seruetur.

In hac decoctione sunt aliqui qui addunt pcedo: sed ipse pectoralis sit: ego non laudo illum apponendum esse propter eius horribilitatem: & malum iapocem.

Decoctiones iste & oēs alie per tres vel quatuor dies conseruantur: nō plus & maxime in estate: inter oēs hic incidenter dicam de infusione facta in aqua lactis seu casei: qm inuē cōseruatur: qz vix per vnum vel per duos dies conseruari potest.

Scripti vero conseruantur si sunt de melle per duos annos: si vero de zuccaro: bene cocti: & in vase bene obturati per annum duranti: aliter vix possunt durare.

De cōseruatione iulep scias q iulep aquosum: male decoctum pauco tempore cōseruatur: maxime tempore estate: iulep vero bene coctum per annum seruetur: & non plus sub forma iulep.

Decoctio carminativa magistralis que valet contra omnes ventositates. **Seminis anisi.** **Seminis feniculi.** **Mauci.** **Carui.** Bulliant in aqua fm artem: et dictum est in alijs decoctionibus. **Amoei.** **Cimini.** **Polipodij. añ. ptes equalēs.**

Decoctio constrictiua sic est: sic fit. **Sallarum.** **Capularum glandium.** **Asimotū vuarū. i. granel.** **Sumach.** **Sedarum siccarum.** **Caude eqne añ. ptes equalēs.** **Stipularū immaturarum siccarum.** Bulliant in aqua planta gins fm artem: qde dicta decoctione vbi oportet: multū valet ad restringendū desue: ad cōfortandū cor: maniacis & melācolicis.

Diaquiloglossatum desue valet ad cōfortandū cor: maniacis & melācolicis cōfert: in copin et tremorē cordis auferit: & modus ei⁹ est: accipe florū buglose bene mūdatarū. 3. iiii. zucca albi. li. j. Et expose soliet fac sicut in cap. de zuccaro rosato.

Diaboriginatum desue valet ad cōfortandū cor: maniacis: & melācolicis cōfert: in copin et tremorē cordis auferit. **Florum boraginis. 3. iiii.** **Zuccari albi. li. j.** **Considantur in mortario lapideo: & exponatur soli. vt dictū est in zuccaro rosato in his sit.**

Diamuscus dulcis desue facies ad pulsum cordis & egritudines melancolicas: & ad eum qui trisatur sine causa: & cōfert ad egritudines cerebri: sicut est vertigo: & epilepsia: & paralysis: & ad egritudines pulmonis: & difficultas anhelitus. Cuius permittio hec est.

Ozimi citrati. 3. j. 5. **Been albi.** **Been rubri.** **Folij.** **Spice.** **Barioflorum. añ. 3. j.** **Sinziberio.** **Cubebe.** **Cosac. lib. añ. 3. j. 5.** **Balle muscate. 3. j. 5.** **Conice cum melle crudo quod quadruplum ponderis omnium: et ipone in vase vitreo. Et sit dosis eius. 3. j. vix ad 3. j.**

Si autem hanc confectionem amaram facere volueris valentius effectur ad ea que distimus: & ad cetera dum humiditates stomachi & putrefactiones in eis: & proprie si addatur in permixtione eius. **Resin. i. semē leuistici. 3. j. **Abintidū.** **Rosarum rubearum. añ. 3. iij.** **Bloes optime adluti. 3. iij.** **Cinamomi electi. 3. j. 5.** **Castor. i. 3. j.** **Puluerizanda & puluerizentur subtiliter: & fiat electuarium in bona forma.****

Circa hanc descriptionem nota q de fetore critica purum adusta sic aduritur. Accipe de soliculis frida noui: qui nondū pertrāsiunt anisū vnu: & aperit: & extrahere verne: quos intus reperire motuos: & munda peroptis

me: deinde pone in olla noua dictos folliculos que coo-
pctorio lapido bene tegatur: deinde in furno ponant:
et tantum permittantur qđ possint puluerizari: deinde
extrahantur: vsul reſeructur: hec enī combustio fit vt
deſiccat a et conteri possit in vna alia confectione infra
reperies subtiliter incidatur: est vt bene teratur: igitur
per hoc intelligas qđ vt rōg modus laudatur. Tamen
ego nō soleo hoc in electuario: nec in alijs confectioni-
bus cordialibus ſeram comburere: s; subtiliter incide-
re: sed si comburere vis: vt verba vnde sonat: caueas
quā illa aduſio non sit incineratio: imo p̄ſentem fieri d;:
et taliter qđ fericum soluit sit puluerizabile: et remaneat
ſera ſm fo ſemina ſuar: dicit etiam cruda: quia per coctio-
nem virtus eius extrahitur.

¶ De ozimo. qđ enī in compositionibus reperies scriptū
ozimi geroſilati: tunc idem est qđ ſemen baſiliconis ci-
trinum: si vero ozimi ſimpliciter idem est: qđ ſemen baſi-
liconis nigrū: et hoc colligitur a planta baſiliconis ha-
bilis: ſola lata. Citrinum vero a planta faciens parua
folia: hec est ipſorum differentia. Citrinum enī magis
aromaticum eſt: cordiale: magisq; calidum. Igitur in
hac compositione vbi dicit ozimi citrati: tunc ponere
debes de ozimo citrino: qđ odor habent de citroli: prout
per experientiam videre poſſiſſiſſimo cum in manib;
dico de ſemine: sic noſtri aromatici cōmuniter vnt.

¶ De bene aduertendum eſt de bene ſcriptum per du-
plex eſt bene ſunt due radices alba et rubea. et debent ſcri-
bi per duplex: et non per vnicū: neq; her p̄ prout pa-
ter in ſecundo lib. Reuicenne cap. lxxvj.

¶ Spica. aliaq; n. Reperitur ſcriptū ſpice rosā. et vel ſpi-
ce indica: ambe idem ſunt: aliquid ſpice rosā. et vel ſpi-
ce celſice: et hec due ſcōm ſunt.

¶ Mel crudum eſt quod non eſt coctum: igitur ſi modo
deſcripto a vdeſe facere vis: accipe mellis puri lib. j. ſu-
praſcriptarū ſpecierū 3. iij. et permisce: ſi habes men-
tem auctoris: ſed mel crudum qđ eſt quadruplum pon-
deris omnium: ſi vero nō habes mel purum potes hoc
modo facere accipias vnam quantitatem mellis quā vis
volueris: pone ad ignem ad bulliendum: eſtemp illud
diſpungabis quouſq; coctū ſit: deinde ad igne amonea-
tur: et poſt inſrigidationem ſupraſcripta ſpecieſ ita
tas apponatur: hoc modo habebis mel crudū: et a ſu-
perſuſitatibus depuratur: in alij vero dicunt qđ mel cru-
dum eſt illud qđ manibus abſq; igne expuritur a ſano
mellis habetur: et extrahitur: hoc opinio non omnino
ſinceratione eſt fundā: vel illi vel preſcriptū accipias:
quos conueniunt: et ſi in forma ſolida facere vis fac
vt ſupta.

¶ Aloes succotrinū dicit aloes optimum: qđ inter oēs
alias ſpecies aloes eſt melius: et lauetur hoc modo: tera
tur quantitas aloes tibi neceſſaria: et rotabis illum a que
pluuiali vel aque enduſe. hec enī lotio fit vt p̄ ſupus acui
tas amoueatur: et coſortatio angeatur donec totū ab aq;
ſit maſſa factū: deinde ſoli exponatur ad deſic. adum: et
gm̄. qđ poſſit vniuſo puluerizari: deinde iterū
contre: et ſi ſtatim de predicta aqua: iterū ita: et ſo-
li exponatur: ita qđ et tertio facias: denum po. ex-
plicationem referas: et de illo.

¶ De aloes iterū eſt notandum qđ aliqui ſunt qui illum
combuntur: que ponere volunt in hac coſectione: nō
laudanō ſicet: qđ per coſubſolutionem amouetur ſua gum-
moſitas: quā laxabat: et ſtoma. chū deſtitabat: per
hoc magis appropriatur alia virtus: et alia operatio que
eſt coſortare: et imo melius coſortatur: et ad hoc notan-
dum eſt qđ ſi aloes datur ad laxandum non comburitur:
nec lauetur: ſed ſi ad coſortandum vel abluendum
vel comburitur: quāq; combustio ipſius de raro fiat.
Modus comburendi eſt: ponatur in olla munda: et ſu-
per prius permissa tur donec aduratur.

¶ Semen leuistici compositionibus apponendum eſt nō
planta neq; radij: neq; folia.

Diagalanga vdeſe valet contra morbos ven-
toſitatem groſſarij: et acetosum cru-
tationem medicina expectata: ad malitiam digeſtionis:
et bonificat operationes ſtomachi: et spatia frigidiſſimo

emendat defectionem ipſorum.
Balange. Calamenti.
Ligni aloes. añ. 3. vj. Mentē ſicce domeſtice.
Sarioſilium. Yell. cardamomi maior.
Macis. Reſin. i. ſemē leuistici. añ. 3. ij.
Spice. Seminis apij.
Sinziberis. Seminis ſentculi.
Macropiperis. i. piper longū. Seminis. anili.
Semino carui. añ. 3. j. Cini. j. om̄.
Calami aromatici. 3. j. Pip. 6. albi. añ. 3. j. 5.
Puluerizentur oia ſupraſcripta debito modo: succari
tabarzet. i. albi vel illius punice. i. r. Et fiat coſectio de
coquendo qđ ſi ſufficit: ſi fiat vſio qđ eſt. 3. ij. vsq; ad aſſi-
qđ ſi autem in forma ſolida fac et vsq;.

¶ Intellegendū eſt in oibus ſpeciebus et coſeptioni-
bus cordialibus ſtomaticis epatici: et deuter in abſol-
uē qđ exceptio in medicina vomitūs ſem per apponen-
dum eſt cinamomū ſubtile. In vomitūs vero groſſum
appondenū eſt: et qđ illud vomitum proutcat: parumq;
ſuſtinet de decoctione et conitione: et minus ſubtile ite-
rum ſuſtinet.

¶ Quando ſimpliciter piper deſcriptum in coſeptioniſ-
bus reperitur de pipere vsuſſi eſt.

¶ Calamentū et menta ſiccā eſt coſeptione ponuntur:
tur: qđ ſicctis ſunt completioris. Et de mēta domeſti-
ca et calamentō mōtano eſt intelligēdū: nō de aquatico.